MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Fone: (11) 4996.7913

proap@ufabc.edu.br

RETIFICAÇÃO O EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE

BOLSAS E AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS Nº 001/2018

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS, nomeado

pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 16, de 19 de

fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, e com base no Decreto n° 8.135, de 4 de

novembro de 2013, publicado no Diário Oficial da União em 5 de novembro de 2013,  torna pública

a retificação do Edital n° 001/2018, publicado no Boletim de Serviço n° 722, de 09 de fevereiro de

2018.

1. Onde se lê:

“7.7. Da Concessão do(s) Benefício(s)

7.7.1. Publicada a Classificação Final, o(a) estudante que obtiver a concessão de Bolsa e/ou Auxílios

na primeira chamada, deverá encaminhar os dados bancários, conforme descrito no Anexo I, para o

endereço eletrônico contacorrenteproap@gmail.com, até o dia 12/06/2018, impreterivelmente,

observadas as orientações abaixo:”

Leia-se:

“7.7. Da Concessão do(s) Benefício(s)

7.7.1. Publicada a Classificação Final, o(a) estudante que obtiver a concessão de Bolsa e/ou Auxílios

na primeira chamada, deverá encaminhar os dados bancários, conforme descrito no Anexo I, para o

endereço eletrônico proap.contacorrente@ufabc.edu.br, até o dia 12/06/2018, impreterivelmente,

observadas as orientações abaixo:”

2. Onde se lê:

“8.4. Das Publicações e demais prazos previstos:

mailto:contacorrenteproap@gmail.com
mailto:proap.contacorrente@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Fone: (11) 4996.7913

proap@ufabc.edu.br

2

DATA EVENTO

30/05/2018 Publicação do Resultado Preliminar

04 e 05/06/2018

Prazo para interposição de recursos, que deverão ser

protocolizados na Seção de Bolsas Socioeconômicas, em

locais e horários a serem divulgados no Resultado

Preliminar

08/06/2018 Publicação do Resultado Final

Até 12/06/2018

Prazo para envio dos dados bancários, que deverão ser

encaminhados para o e-mail

contacorrenteproap@gmail.com

11 e 12/06/2018 Entrega do Termo de Outorga

Até o 10º dia útil de julho/2018
Efetivação do pagamento na Conta-Corrente encaminhada

pelo(a) estudante

“

Leia-se:

“8.4. Das Publicações e demais prazos previstos:

3

DATA EVENTO

30/05/2018 Publicação do Resultado Preliminar

04 e 05/06/2018

Prazo para interposição de recursos, que deverão ser

protocolizados na Seção de Bolsas Socioeconômicas, em

locais e horários a serem divulgados no Resultado

Preliminar

08/06/2018 Publicação do Resultado Final

Até 12/06/2018

Prazo para envio dos dados bancários, que deverão ser

encaminhados para o e-mail

proap.contacorrente@ufabc.edu.br

11 e 12/06/2018 Entrega do Termo de Outorga

Até o 10º dia útil de julho/2018
Efetivação do pagamento na Conta-Corrente encaminhada

pelo(a) estudante

"

Santo André, 15 de março de 2018.

Acácio Sidnei Almeida Santos
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas